3

СОГЛАШЕНИЕ № ______

между государственным бюджетным учреждением дополнительного образования Краснодарского края  «Эколого-биологический Центр»
и_____________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
__________________________________________________________________
(наименование муниципального образования Краснодарского края)

о сетевом сотрудничестве в целях развития у обучающихся высоких нравственных качеств путем пропаганды идей добровольческого труда на благо общества и привлечение обучающихся к улучшению экологического состояния окружающей среды (через участие в экологических проектах, слетах, акциях).

г. Краснодар                                                                                     «__»_______2019г

	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края  «Эколого-биологический Центр»,  именуемое в дальнейшем ГБУ ДО КК ЭБЦ, в лице исполняющего обязанности  директора Уджуху Асиет Байзетовна, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________________________________________________________,
действующее на основании Устава с другой стороны именуемое в дальнейшем _______________________________, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного образования Краснодарского края «Эколого-биологический Центр» от 2 декабря 2016 года № 179 «О создании краевой экологической волонтерской организации «Зеленое движение Кубани» заключили  настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
	1.1. Предметом Соглашения является совместная деятельность сторон, в рамках сетевого сотрудничества ГБУ ДО КК ЭБЦ и _______________________, направленная на развитие у обучающихся высоких нравственных качеств путем пропаганды идей добровольческого труда на благо общества и привлечение обучающихся улучшению экологического состояния окружающей среды (через участие в экологических проектах, слетах, акциях).
	1.2. Сотрудничество сторон осуществляется на безвозмездной основе.

2. Полномочия Сторон
	2.1. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Краснодарского края  «Эколого-биологический Центр» обязуется:
	2.1.1. Своевременно и в полном объеме осуществлять организационное, методическое обеспечение совместной деятельности, обусловленное настоящим соглашением;
	2.1.2. Организовывать проведение мероприятий экологической направленности на территории города Краснодара и Краснодарского края;
	2.1.3. Осуществлять контроль за соответствие данных предоставленных отчетов фактическим данным.
	2.2.  ____________________________обязуется:
                       (наименование образовательной организации)
	2.2.1. Активно участвовать в мероприятиях, предусмотренных планом деятельности организации;
	2.2.2. Принимать участие  в обучающих семинарах, слетах и мероприятиях, проводимых ГБУ ДО КК ЭБЦ  для повышения уровня своей подготовленности к волонтерской деятельности;
	2.2.3. Предоставлять по запросу ГБУ ДО КК ЭБЦ информацию о проводимых мероприятиях экологической направленности;
2.2.4. Проводить информационный обмен по всем направлениям сотрудничества в рамках настоящего соглашения (предоставление своих информационных, рекламных материалов, размещение информации о реализации проекта на собственном сайте и т.д.).

3. Ответственность Сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих  обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность  в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Общие положения
	4.1. Споры между Сторонами решаются путем переговоров.
	4.2. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.
	4.3. Срок действия  соглашения – бессрочно.
4.4. Соглашения может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон при условии уведомления за две недели другой стороны.
	4.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр ГБУ ДО КК ЭБЦ, один _____________________________, и вступает в силу с момента его подписания
    (наименование образовательной организации)
Сторонами.

5. Реквизиты и подписи сторон

	________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Директор
___________________________
М.П.

	Учреждение:
Государственное бюджетное                                                учреждение дополнительного
образования Краснодарского края
«Эколого-биологический Центр»
e-mail: gudod_ebc_kk@ mail.ru
(ГБУ ДО КК ЭБЦ)
350042 г. Краснодар
ул. им. 40-летия Победы, д.1
Т.8(861) 257-06-59

И.о. директора
__________________А.Б. Уджуху
М.П.

[bookmark: _GoBack]